第1頁；共4頁

裝

訂

線

財團
法人

真耶穌教會臺灣總會 函

受文者：全體教會、祈禱所
發文日期：中華民國 114 年 10月 29日
發文字號：真臺宣字第 114-0518號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：義診團簡介、醫宣義診梯隊申請書

奉主耶穌聖名

主 旨：通知及說明「喜信愛心醫療宣道義診團」活動申請辦法，請

查照。

說 明：

 一、依據 2026年宣道處工作計畫開拓科原住民法人第三項：推展醫

     療宣道工作，執行辦理。

 二、「喜信愛心醫療宣道義診團」簡稱：「醫宣」；其工作之目標、簡

     介、服務項目，簡略說明如下。

     (一)目標：本會為配合政府政策，關懷照顧偏鄉地區民眾身心

         健康，提供(升) 社區關懷醫療保健工作及醫療服務，以落

         實社會服務社區關懷，舉辦愛心義診活動。

     (二)簡介：自 2000年間成立義診團，2002年後每年辦理所有

         團員年度動員聚會之養成教育訓練至今 20餘年，從初期梯

         隊次數 2-3次/年，近年來 7-10梯隊/年，至今已經執行約

         120 梯次的活動且持續辦理中(2021年 4月~2023 年 5月新

         型冠狀病毒疫情肆虐，活動停辦)。

    (三)服務項目：(1)身理學檢查(2)口腔衛生保健(3)中醫科(4)

地址：406506臺中市北屯區松竹路二段 180號
承辦人：徐毓ㄩˋ燮ㄒㄧㄝˋ(HSU,YU HSIEH)
電話：（04）2243-6960分機：1225
傳真：（04）2243-6968
E-mail：HenryHsu7@gmail.com

第2頁；共4頁

裝

訂

線

        剪髮(5)其他

    (四)其他簡介，請參閱附件資料。

三、「喜信愛心醫療宣道義診團」活動申請辦法，簡略說明如下。

     (一)各地教會可自行統籌、規劃、辦理及決定，填寫醫宣事工

         申請表；日期安排說明：依照臺總行事曆及各處室活動之

         舉開所擬定的。

         1.預計活動日期在當月第三/四周舉開(四、七、八、十月

           除外)

         2.避開時段：.

         2-1農曆過年民眾意願低前往活動會場！

         2-2總會重大會議-總會負責人會/傳道者聯席會/聖職會/

            代表會/宣道事工福音營會訓練營。

     (二)第一次申請舉辦的教會，於確認舉辦日期的兩個月前，與

         宣道處協調選定一安息日前往，舉辦說明及籌備會相關事

         宜。

    (三)其他申請辦法說明，請參閱附件資料。

正本：全體教會、祈禱所
副本：宣道處、臺總各教區辦事處、全體傳道

順 頌
以 馬 內 利

                    總負責

簽
閱

教牧股負責人 宣道股負責人 教育股負責人 事務股負責人 資訊股負責人

會計股負責人 出納股負責人 傳道 長執

收文

辦理
承辦人：

年   月   日

字第     號

第3頁；共4頁

裝

訂

線

附件
真耶穌教會，喜信愛心醫療宣道義診團 簡介

一、服務機構名稱：真耶穌教會臺灣總會宣道處之喜信愛心醫療宣道義診團。
地址：406-506臺中市北屯區松竹路二段 180 號

二、機構目標：本會為配合政府政策，關懷照顧偏鄉地區民眾身心健康，提供
(升) 社區關懷醫療保健工作及醫療服務，以落實社會服務社區關懷，舉辦愛
義診活動。

三、機構簡介：自 2000 年間成立義診團，2002 年後每年辦理所有義診團員年
度動員聚會之教育養成訓練至今 20 餘年，從初期梯隊次數 2-3 次/年，近年來
7-10梯隊/年，至今已經執行約 120梯次的活動且持續辦理中(2021 年 4月
~2023 年 5 月新型冠狀病毒疫情肆虐，活動停辦)；網路消息：真耶穌教會喜信
網路家庭之醫宣網(joy.org.tw)及臉書(FACE BOOK)之真耶穌教會醫宣福音團
契(TJC JOY MMEF)。
「真耶穌教會，喜信愛心醫療宣道義診團」；True Jesus Church，Joy，
Medical Mission Evangelical Fellowship(醫療使命，福音(宣道)，同伴關
係)。簡稱：真耶穌教會「喜信愛心義診團」或「醫宣」
Joy and Charity Medical Care of True Jesus Church

四、服務項目：
(1)身理學檢查：血壓、血糖、尿液檢測、靜止心電圖檢查、物理治療(復
健)、呼吸道、消化道、泌尿道、骨骼關節、肌肉疼痛、高血壓、糖尿病、高
尿酸、氣喘過敏…等西醫衛教諮詢及疾病診治。護理居家照顧諮詢、藥物諮詢
及用藥指導、疾病衛生教育健康指導、辦理醫學(療)講座活動、採取 PPT講章
內容說明與民眾互動的教學。
(2)口腔衛生保健：洗牙、補牙、拔牙、牙周病、口腔保健刷牙教育、牙科各項
評估及診療。
(3)中醫科：把脈、中醫臟腑諮詢、經絡穴道針灸按摩調理、飲食宜忌概念。
(4)社會關懷服務
心靈關懷：身、心、靈訪談，由真教會傳道者、長老、執事來服務；其他服務
~專業心理諮商師或社工師及律師，為民眾做諮商關心服務。
剪髮：由專業剪髮技師志工，幫助民眾做剪頭髮。

※診治醫師皆來自國內各醫學大學，且經衛生福利部同意報備支援。

五、進行方式與內容：依據義診行通知函之日期、時間到目的地，執行上述第
四點服務項目。

六、舉辦「喜信愛心義診團」團員年度聚會一~二次，做義診團活動流程教育
訓練，經驗分享及醫療病理衛生知識訊息教育。

真耶穌教會醫宣福音團契 敬

第4頁；共4頁

裝

訂

線

醫療宣道事工舉開申請書 2025.10.27.

配合臺總重大會議+政府補班補課、彈性休假，得做日期修正及訂定！

說明：
一、依照臺總及各處室行事曆，宣道處規劃醫療宣道義診之年度計畫
    。從 2026年起，請預定申請醫宣義診的教會填寫申請表格，方
    便醫宣義診團能於貴會提出的時段順利成團。
二、若同時段有二份以上的申請書，則由宣道處協調聯繫。
三、第一次申請舉辦的教會，於確認舉辦日期的兩個月前，與宣道處
    協調選定一安息日前往，舉辦說明及籌備會相關事宜。
四、地方教會可自行統籌、規劃、辦理及決定，填寫醫宣事工申請表
    ；日期安排說明：依照臺總行事曆及各處室活動之舉開所擬定。
    說明如下。
    1.預計活動日期在當月第三/四周舉開(四、七、八、十月除外)
    2.避開時段：.
      2-1農曆過年的一、二月不辦理醫宣梯隊；初一、十五拜神
          明，初二、十六拜土地公(民眾意願低前往活動會場！)
      2-2總會重大會議-總會負責人會/傳道者聯席會/聖職會/代表
          會/宣道事工福音營會訓練營或喜信生命體驗營。

2026年醫宣義診梯隊&年度聚會，預備舉開日期

一、二月農曆年，
不辦理醫宣梯隊

□08月 14-16日 尚無安排

□03月 20-22日 尚無安排 □09月 18-20日 尚無安排

□05月 22-24日 尚無安排 10月 16-18日 醫宣年度聚會

06月 12-14日 東南區 11月 20-22日 東北區

□07月 17-19日 尚無安排 □12月 18-20日 尚無安排

此致          真耶穌教會臺灣總會宣道處開拓科

                教會(教區)

教牧股股負責                   簽名

宣道股股負責                   簽名

駐牧(教區)傳道                 簽名

20   年      月        日

本申請表，請於醫宣梯隊舉辦前 100 日填表完成，傳真 04-22436968
或拍照、其他任何方式，回擲(含通知)給宣道處。
E-Mail:HenryHsu7@gmail.com